PAGE
2

[image: image1.emf]                       ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
            от _______________                                                №______________
ст-ца Каневская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Каневской район от 11 января 2013 года
№ 19 «Об утверждении административного регламента исполнения

муниципальной функции по проведению проверок при осуществлении

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах

муниципального образования Каневской район»
В соответствии с Федеральным законом от 14 октября 2014 г. № 307-ФЗ
« О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных   органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести  в приложение  к постановлению администрации муниципального образования Каневской район от 11 января 2013 года № 19 «Об                утверждении административного регламента по проведению   проверок  при осуществлении муниципального контроля за  обеспечением  сохранности       автомобильных   дорог   местного    значения   вне   границ     населенных    пунктов в границах муниципального образования Каневской район»              следующие изменения:
1.1 П.2.8.3  радела 2 изложить в следующей редакции:

«2.8.3 В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений     должностных лиц  органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть     продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов,       микропредприятий не более чем на пятнадцать часов».
1.2 Подп.1 п. 3.2 разд.3 изложить в следующей редакции:
« 1) наименования юридических лиц (их филиалов, представительств,    обособленных структурных подразделений), фамилии, имена, отчества индивидуальных предпринимателей, деятельность которых подлежит плановым      проверкам, места нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места      фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
1.3 Подп.3 п. 3.3.3 разд. 3 изложить в следующей редакции:
« 3) наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество       индивидуального предпринимателя, проверка которых проводится, места       нахождения юридических лиц (их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений) или места фактического осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями».
1.4 П. 3.6.5 разд.3 изложить в следующей редакции:
« 3.6.5 Юридические лица, индивидуальные предприниматели вправе   вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. Журнал учета проверок должен быть прошит, пронумерован и     заверен печатью юридического лица, индивидуального предпринимателя. При отсутствии журнала учета проверок в акте проверки делается соответствующая запись».
2. Отделу по связям со СМИ и общественностью администрации муниципального образования Каневской район (Будыш) опубликовать настоящее       постановление в печатных средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования   Каневской район в            информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы муниципального образования Каневской район                С.Ю. Кукарека.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования Каневской район                                                   А.В. Герасименко

_1202570299.unknown